
Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств для 
транспортного обслуживания органов прокуратуры

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 26 января 2022 года № 187
      В соответствии с  статьи 69 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  специальных транспортных средств натуральные нормы
для транспортного обслуживания органов прокуратуры.
      2. Департаменту финансов Генеральной прокуратуры Республики Казахстан 
обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение копии настоящего приказа на интернет-ресурсе Генеральной 
прокуратуры Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя Генерального Прокурора Республики Казахстан
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      Генеральный Прокурор
Республики Казахстан Г. Нурдаулетов

      "СОГЛАСОВАН"
Министр финансов Республики Казахстан
_______________ Е. Жамаубаев
"___" ______________ 2021года

 

Приложение
к приказу Генерального

Прокурора Республики Казахстан
от 26 января 2022 года № 187

Натуральные нормы специальных транспортных средств для транспортного обслуживания 
органов прокуратуры

Наименование 
структурного 
подразделения, 
имеющие право 
использования 
специальных 

Наименование натуральных норм

На базе легковых 
автомобилей

На шасси грузовых 
автомобилей и 



№ п/п
транспортных 
средств

пассажирских 
автобусов

Лимит пробега 1 а/м
в месяц (км)

1 2 3 4 5
Генеральная 
прокуратура 
Республики 
Казахстан

1

А п п а р а т  
Генерального 
Прокурора 
Республики 
Казахстан

Одно транспортное 
средство на 8 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

2
Подразделение 
уголовного 
преследования

Одно транспортное 
средство на 20 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

3

Подразделение по 
надзору за  
законностью 
приговоров, 
вступивших в силу, 
и их исполнением

Одно транспортное 
средство на 13 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

4

Подразделение по 
з а щ и т е  
общественных 
интересов

Одно транспортное 
средство на 12 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

5
Подразделение 
специальных 
прокуроров

Одно транспортное 
средство на 7 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

6
Подразделение 
кадрового развития

Одно транспортное 
средство на 10 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

7
Подразделение 
стратегического 
развития

Одно транспортное 
средство на 10 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

8

Одно транспортное 
средство на 10 

2100



Подразделение 
международного 
сотрудничества

единиц штатной 
численности 
подразделения

9

Подразделение по 
надзору за  
законностью 
оперативно-розыскн
о й ,  
контрразведыватель
ной деятельности и 
негласных 
следственных 
действий

Одно транспортное 
средство на 6 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

10
Подразделение 
финансов

Одно транспортное 
средство на 6 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

11

Подразделение 
координации 
нормотворческой 
деятельности

Одно транспортное 
средство

2100

12

Подразделение по 
р а б о т е  с  
обращениями и 
делопроизводству

Одно транспортное 
средство на 8 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

13

Подразделение по 
з а щ и т е  
государственных 
секретов

Одно транспортное 
средство

2100

14
Подразделение 
внутренних 
расследований

Одно транспортное 
средство на 6 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

15

Управление 
материально- 
технического 
обеспечения

Одно транспортное 
средство

Ш е с т ь  
пассажирских 
автобусов среднего 
или малого класса; 
три грузовых 
малотоннажных 
автомобиля

2100

16
Хозяйственное 
управление

Одно транспортное 
средство

Один пассажирский
автобус среднего 
или малого класса, 
один грузовой 
малотоннажный 
автомобиль

2100

Представительство 
Генеральной 



17 прокуратуры в г. 
Алматы

Одно транспортное 
средство

2100

18

Комитет по 
п р а в о в о й  
статистике и 
специальным 
учетам

Одно транспортное 
средство

Один грузовой 
малотоннажный 
автомобиль

2000

19
Академия  
правоохранительны
х органов

Одно транспортное 
средство на 35 
единиц штатной 
численности

Два пассажирских 
автобуса среднего 
или малого класса; 
два грузовых 
малотоннажных 
автомобиля

2100

Областные и 
приравненные к ним
прокуратуры

20
Подразделение 
уголовного 
преследования

Одно транспортное 
средство на 8 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

21

Подразделение по 
надзору за  
законностью 
приговоров, 
вступивших в силу, 
и их исполнением

Одно транспортное 
средство на 8 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

22

Подразделение по 
з а щ и т е  
общественных 
интересов

Одно транспортное 
средство на 8 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100

23
Подразделение 
специальных 
прокуроров

Одно транспортное 
средство для 
руководителей 
следственных групп

2100

24
Подразделение 
финансов

Одно транспортное 
средство

Один пассажирский
автобус среднего 
или малого класса

2100

25

Подразделение по 
надзору за  
законностью 
оперативно-розыскн
о й ,  
контрразведыватель
ной деятельности и 
негласных 
следственных 
действий

Одно транспортное 
средство на 8 
единиц штатной 
численности 
подразделения

2100



26 Подразделение 
внутренних 
расследований

Одно транспортное 
средство

2100

27

Подразделение 
Комитета по 
п р а в о в о й  
статистике и 
специальным 
учетам Генеральной
прокуратуры 
Республики 
Казахстан

Одно транспортное 
средство 2000

Прокуратуры 
районов (городов) и 
приравненных к ним

28

Прокуратуры 
районов (городов) и
приравненных к 
ним

Одно транспортное 
средство при 
численности от 35 
работников

2100

29
Специализированна
я природоохранная 
прокуратура

Один катер класса "
Река-Море"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


